
1

Č. J.: MCBS/2023/0144136/NEMI

VYŘIZUJE:

DODATEK č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené podle ustanovení § 2586 a následujících občanského zákoníku

1. Smluvní strany
Objednatel: Statutární město Brno, městská část Brno-střed
Sídlo: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno, Brno-město
Doručovací adresa: Dominikánská 264/2, 601 69 Brno
Zastoupený: Ing. arch. Vojtěch Mencl, starosta
K podpisu dodatku
pověřen: Petr Pacal, vedoucí Odboru investičního a správy bytových domů
IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 43-8044220247/0100

Ve věcech technických je oprávněn jednat technický dozor stavebníka: • ÚMČ města Brna,
Brno-střed, odbor investiční a správy bytových domů, Dominikánská 2, Brno,
tel. 542 526 715, e-mail: podatelna.stred@brno.cz (dále jen „TDS“)

Zhotovitel : DOMAINVEST s.r.o.
Komárovská 666/3, 617 00 Brno

zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
v oddíle C, vložka 106456

Zastoupený: Martinem Trnkou, jednatelem
Dominikem Kellnerem, jednatelem

IČO: 071 49 344
DIČ: CZ07149344
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
Číslo účtu:
Tel. kontakt:
E-mail:
ID datové schránky: 8py9spj

1. Úvodní prohlášení
Výše uvedené smluvní strany spolu dne 27.04.2023 uzavřely smlouvu o dílo čj.
MCBS/2023/0040511/NEMI, jejímž předmětem je zhotovení stavby: „Oprava bytů -
Křenová 70, byt č. 1, Koliště 57, byt č. 5 a Körnerova 8, byt č. 4“ (dále jen „Smlouva“).
Během realizace bylo nutno provést několik změn oproti projektové dokumentaci, aby oprava
bytu mohla být dokončena.

Vzhledem k tomu, že čl. 4.2 a čl. 16 Smlouvy umožňují změnu smlouvy po vzájemné dohodě
smluvních stran, ujednávají tímto dodatkem smluvní strany změnu Smlouvy dále uvedeným
způsobem.



2 
 

 
 
3. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany mění čl. 4.1.1  
 
původní znění: 
 
„4.1.1. Smluvní pevná cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se 

sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši:  
 

a) Křenová 70, byt č. 1  1.474.072,24 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
b) Koliště 57, byt č. 5     999.929,25 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
c) Körnerova 8, byt č. 4     710.873,09 Kč bez DPH (první snížená sazba) 

 
Celková cena díla bez DPH:   3.184.874,58 Kč  
Výše DPH (první snížená sazba, 15%):    477.731,19 Kč 
Celková cena díla:     3.662.605,77 Kč 

 
Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchazeče v rámci zadávacího řízení a to dle 
zadávací dokumentace, projektové dokumentace, soupisu prací a dle této smlouvy. Cena 
zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení díla.“ 

 
 se nahrazuje tímto novým zněním takto: 
 
„4.1.1. Smluvní pevná cena díla, jehož předmět a rozsah jsou vymezeny v čl. 2 této smlouvy, se 

sjednává dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná ve výši:  
 

a) Křenová 70, byt č. 1  1.562.620,18 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
b) Koliště 57, byt č. 5  1.054.876,35 Kč bez DPH (první snížená sazba) 
c) Körnerova 8, byt č. 4     719.616,17 Kč bez DPH (první snížená sazba) 

 
Celková cena díla bez DPH:   3.337.112,70 Kč  
Výše DPH (první snížená sazba, 15%):    500.566,91 Kč 
Celková cena díla:     3.837.679,61 Kč 

 
Smluvní cena díla byla stanovena nabídkou uchazeče v rámci zadávacího řízení a to dle 
zadávací dokumentace, projektové dokumentace, soupisu prací, změnového listu č. 1 a dle této 
smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné k úplnému dokončení díla.“ 

 
 
4. Závěrečná ustanovení 
4.1.Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 
 
4.2.Tento Dodatek je vyhotoven v 4 stejnopisech, z nichž 3 obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 
 
4.3.Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek bude uveřejněn podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv, vyjma údajů, které požívají 
ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Zveřejnění 
zajistí objednatel. 

 
4.4. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento Dodatek bude zveřejněn na základě 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
vyjma informací uvedených v § 7 - § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle 
zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou 
anonymizovány. 



3 
 

 
 
4.5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je změnový list č. 1 a 2. 
 
 
4.6. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

nabude zveřejněním dle čl. 4.3. tohoto dodatku. 
 
 
5. Doložka schválení 
    dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích. 
   
Uzavření tohoto Dodatku bylo schváleno Radou MČ Brno-střed dne 11.09.2023 usnesením 
RMČ/2023/37/30, kde byl podpisem tohoto dodatku pověřen Petr Pacal, vedoucí Odboru 
investičního a správy bytových domů ÚMČ BS.  
  
 
 
V Brně dne 25.09.2023     V Brně dne 25.09.2023 
 
 
 
Za objednatele      Za zhotovitele 
 

 

 

 



Protokol o zm n díla Zm nový list . 1

! " # $ % # & % #'( ( ) *

! + $( ,( "$ -$ ,( . / "$ "$ 0 1 12 ,(

$ +/ 3 " 4

/ 56789:+; <(< <

;/7

( ! "

? )* )%* ) #-

@ " -< -< / =

" " < (

9 & " ( "A B C !& " ( "$ 1 B $
;/7<
9 & " ( "A " B C !& " ( "D " 1 B? D
;/7<
9 ( " " A ( ! " " <

!
"

#

$
%

E $ ( & " ( & !

3 &"( 4 F (

G 000 < % 9 . $ "

H ( ! "- &

3 &"( 4

%
& ; ( (

" " /

! A

!
"

#

'

"
&

@ D $(H " -< / =

$" / = #-

9D& / = #-

$" -< / = #-

@ / = 3 + /4 ? )* )%* ) #-

@ " -< / =

? 110 1 %% #-

(
%

"

)

*
*
*

(
(
+
( 5A ($ " / = #-

9 ($ " / = #-

= " " -< #-

)I0 0?

9 ( " - $ D

< )<0 0?3 $( $ 4

" ,% " -

3 4 < )<0 0?

& .

! 3 $( $ 4

;/7 < )<0 0?

"
-

,
.

-

&

$
%

(% , "- ,. - /



Protokol o zm n díla Zm nový list . 2

!

"

#

$

% & ' ( ) # ( * (+, ,

% & - ), ., ') /) ., 0 1 ') ') 2 3# 3" .,

) -1 4 ' 5

1%6789:;-< =,= =

<18

$, & '

! !! 2 # (/

@ ' /= /= 1$>

' ' = ,

$
0 ' & =#2 0 , ,' A B A B B , ) A* ' *

C , = : * A ,' C =
0 ) , , =# = $B & 2 & ,
' = - ) / * = ) & ' , ) ' , ) A*' =

0 ) -1( ' & =#2 =#! =# B * C ,)' C , , = $ , C
, , ' ) ' =

0 , * , , =#3 ' =# D =# B ,B A A* ' * C = $
& $:@ C * & * / C 'A A 'B= , ) , ,' =

0 ) -1( ' & =# =# =#! =# B * C B ,)'
, = E ) C , ' ' & & C , ' ' A , =

!
"

#

$
%

F ) , * ' , * &

4 *', 5 G ,

H 222 = : 0

B , & '/ *

4 *', 5

%
& < , ,

' ' $1

& C

!
"

#

'

"
&

@ A ),B ' /= 1$>

)' 1$> 2 2! 2 (/

:A* 1$> 22 ! 2 (/

)' /= 1$> # ! (/

@ 1$> 4 -%15 ! (/

@ ' /= 1$>

! ! 3 " 3 (/

(
%

"

)

*
*
*

(
(
+
( 6C ,) ' 1$> ! " " (/

: ,) ' 1$> # (/

> ' ' /= 22 # 2 (/

# I2#2!

: , ' / ) A

# =# =2#2!4 ), ) 5

" ,% " -

4 5 # =# =2#2!

& .
$

E / ' J /=2

% & 4 ), ) 5

<18 # =# =2#2!

"
-

,
.

-

&

$
%

(% , "- ,. - /



Zakázka:

Objednatel: Statutární m�sto Brno - M� Brno-st�ed I�: 44992785

Dominikánská 2 DI�: CZ44992785
60169 Brno-m�sto

Zhotovitel: I�: 07149344

DI�: CZ07149344
61700

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

0,00

Za zhotovitele

-4 139,00

-27 595,10

0,00

-27 595,10

Položkový rozpo�et

0,00

0,10

-31 734,00

0,00

0,00

0,00

DOMAINVEST s.r.o.

Oprava byt� - Kolišt� 57, byt �. 5 - Mén�práce

-27 595,10

Celkem

Komárovská 3
Brno

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace díl�

�íslo Název Typ dílu

773 PSV

775 PSV

Cena celkem

-20 156,00Podlahy vlysové a parketové

-27 595,10

Celkem

-7 439,10Podlahy teracové

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 773 Podlahy teracové -7 439,10

1 773500910R00 Opravy teracových podlah vysekaných pás� ší�ky do, 150 
mm

m2 7,80000 -900,00 -7 020,00

2 998773102R00 P�esun hmot pro podlahy teracové, výšky do 12 m t 0,59701 -702,00 -419,10

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové -20 156,00
3 77559 R02 D+M Oprava podlah broušení, tmelení, zapravení,, 

dopln�ní, lakování, kompletní repase, dle PD
m2 19,90000 -800,00 -15 920,00

4 775511953R00 Dopln�ní podlah vlysových lepených v�etn� dodávky, 
materiálu  do tmele vlysy tlouš�ky 21 mm, v ploše

kus 3,53000 -1 200,00 -4 236,00

Položkový rozpo�et 
Oprava byt� - Kolišt� 57, byt �. 5 - Mén�práce



Zakázka:

Objednatel: Statutární m�sto Brno - M� Brno-st�ed I�: 44992785

Dominikánská 2 DI�: CZ44992785
60169 Brno-m�sto

Zhotovitel: I�: 07149344

DI�: CZ07149344
61700

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Oprava byt� - Kolišt� 57, byt �. 5 - Vícepráce

38 175,80

0,00

Položkový rozpo�et

0,00

-0,20

94 923,00

0,00

44 366,40

0,00

DOMAINVEST s.r.o.

12 381,00

82 542,20

0,00

82 542,20

Celkem

Komárovská 3
Brno

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace díl�

�íslo Název Typ dílu

4 HSV

771 PSV

775 PSV

Cena celkem

Celkem

44 366,40Vodorovné konstrukce

9 133,80Podlahy z dlaždic a obklady

29 042,00Podlahy vlysové a parketové

82 542,20

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 4 Vodorovné konstrukce 44 366,40

1 416022123R00 Podhledy na kovové konstrukci oplášt�né deskami, 
sádrokartonovými dvouúrov�ový k�ížový rošt z

m2 48,00000 924,30 44 366,40

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 9 133,80
2 771575118R00 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, do 60x60 cm m2 7,80000 621,00 4 843,80
3 59762308M2 Keramické dlaždice, 600x150mm, dle investora m2 8,58000 500,00 4 290,00

Díl: 775 Podlahy vlysové a parketové 29 042,00
4 775511000R00 Položení vlysových podlah do lepidla m2 21,70000 350,00 7 595,00
5 6119340R1 Vlys parketový tl.15 dubový dl. 400 š.50 mm jak. 1 m2 23,83000 900,00 21 447,00

Položkový rozpo�et 
Oprava byt� - Kolišt� 57, byt �. 5 - Vícepráce



Zakázka:

Objednatel: Statutární m�sto Brno - M� Brno-st�ed I�: 44992785

Dominikánská 2 DI�: CZ44992785
60169 Brno-m�sto

Zhotovitel: I�: 07149344

DI�: CZ07149344
61700

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

Oprava byt� - Körnerova 8, byt �. 4 - Mén�práce

-8 324,48

0,00

Položkový rozpo�et

0,00

0,48

-9 573,00

0,00

0,00

0,00

DOMAINVEST s.r.o.

-1 249,00

-8 324,48

0,00

-8 324,48

Celkem

Komárovská 3
Brno

Za zhotovitele

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace díl�

�íslo Název Typ dílu

773 PSV

Cena celkem -8 324,48

Celkem

-8 324,48Podlahy teracové

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 773 Podlahy teracové -8 324,48

1 773500910R00 Opravy teracových podlah vysekaných pás� ší�ky do, 150 
mm

m2 7,90000 -1 000,00 -7 900,00

2 998773102R00 P�esun hmot pro podlahy teracové, výšky do 12 m t 0,60467 -702,00 -424,48

Položkový rozpo�et 
Oprava byt� - Körnerova 8, byt �. 4 - Mén�práce



Zakázka:

Objednatel: Statutární m�sto Brno - M� Brno-st�ed I�: 44992785

Dominikánská 2 DI�: CZ44992785
60169 Brno-m�sto

Zhotovitel: I�: 07149344

DI�: CZ07149344
61700

Vypracoval:

Rozpis ceny

HSV

PSV

MON

Vedlejší náklady

Ostatní náklady

Celkem

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % CZK

Snížená DPH 15 % CZK

Základ pro základní DPH 21 % CZK

Základní DPH 21 % CZK

Zaokrouhlení CZK

Cena celkem s DPH CZK

v dne

Za objednatele

0,00

Za zhotovitele

2 560,00

17 067,56

0,00

17 067,56

Položkový rozpo�et

0,00

0,44

19 628,00

0,00

3 910,50

0,00

DOMAINVEST s.r.o.

Oprava byt� - Körnerova 8, byt �. 4 - Vícepráce

13 157,06

Celkem

Komárovská 3
Brno

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 1 z 3



Rekapitulace díl�

�íslo Název Typ dílu

63 HSV

771 PSV

Cena celkem

13 157,06Podlahy z dlaždic a obklady

17 067,56

Celkem

3 910,50Podlahy a podlahové konstrukce

Zpracováno programem RTS Stavitel +,  © RTS, a.s. Stránka 2 z 3



S:

P.�. �íslo položky Název položky MJ množství cena / MJ Celkem
Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce 3 910,50

1 632415110RT4 Pot�r ze suchých sm�sí cementový samonivela�ní s, 
rozptýlenou výztuží tlouš�ky 10 mm, v�etn�

m2 7,90000 495,00 3 910,50

Díl: 771 Podlahy z dlaždic a obklady 13 157,06
2 771575118R00 Montáž podlah keram.,hladké, tmel, do 60x60 cm m2 7,90000 827,10 6 534,09
3 59761005R Keramické dlaždice, 600x150mm, dle investora m2 9,08500 729,00 6 622,97

Položkový rozpo�et 
Oprava byt� - Körnerova 8, byt �. 4 - Vícepráce


